
1 

 

На основу члана 46. став 1. тачка 15. и члана 180. став 4. Статута Машинског 

факултета у Нишу (број: 612-234-2/2018 од 24.4.2018. године, са изменама и допунама број 

612-118-2/2019 од 01. фебруара 2019. године и број 612-132-2/2022 од 10. фебруара 2022. 

године), Савет Машинског факултета у Нишу на седници одржаној 20. новембра 2024. године 

донео је 

ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ПРИЗНАЊИМА 

МАШИНСКОГ ФАКУЛТЕТА У НИШУ 

 

Члан 1. 

У Правилнику о признањима Машинског факултета у Нишу (деловодни број: 612-518-

4/2018 од 01. новембра 2018. године, у даљем тексту: Правилник) у члану 6. ставу 1. тачки 1. 

након речи: „постигнути резултати у пословима руковођења Факултетом“, додају се речи: „и 

његових организационих јединица“ 

Члан 2. 

У Правилнику у члану 7. став 3. мења се и гласи: „Повељом Факултета може бити 

награђен наставник Факултета“. 

Члан 3. 

У Правилнику у члану 8. став 3. мења се и гласи: „Плакетом Факултета може бити 

награђен наставник или сарадник Факултета“. 

Члан 4. 

У Правилнику у члану 9. став 3. мења се и гласи: „Захвалницом Факултета може бити 

награђен запослени Факултета“. 

Члан 5. 

У Правилнику у члану 14. након става 1. додају се нови ставови 2. и 3. који гласе:  

„Одбор може у току једне године Савету Факултета предложити доделу највише пет 

признања из члана 5. овог Правилника за запослене Факултета, тако да у оквиру овог броја буду 

додељена највише по два признања за запослене Факултета по свакој од врсти признања 

(маскимално по две Повеље, по две Плакете и по две Захвалнице). 

Одбор може у току једне године Савету Факултета предложити доделу максимално два 

признања из члана 5. овог Правилника за физичка лица која нису запослени Факултета или 

правна лица“. 

У Правилнику у члану 14. досадашњи став 2. постаје став 4. 

 

 




